
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si assegnano tra l'altro, in via provvisoria, fino alla data di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2008, ai Dirigenti responsabili di settore, le risorse d'entrata e gli stanziamenti di 

spesa come risulta iscritto nel predetto bilancio previsionale 2008;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n.  59 del 18.04.07 di approvazione del piano sociale di zona e 

relativo all'accordo di programma 2006/08 di cui il progetto 'genitori' dei comuni di Cattolica e San Giovanni in 

Marignano è parte integrante;

Considerato che il progetto si caratterizza come prosecuzione delle attività di carattere formativo-

informativo sia per le insegnanti che per i genitori attraverso lo sportello psicopedagogico, già avviate nella 



precedente programmazione;

Premesso che la necessità di continuare questo tipo di interventi risponde alla esigenza di sostenere le 

famiglie attraverso azioni che facilitano il confronto e la socializzazione e, nel contempo, possono fornire 

adeguato e qualificato supporto;

Ritenuto di acquisire i servizi necessari allo svolgimento del progetto della Soc. Coop Sociale Mary 

Poppins ai sensi del Regolamento per l'acquisizione in economia di beni e lavori (del. c.c. n. 22 del 15.3.2007, 

art. 8, lettera 't');

Vista la scheda progettuale illustrativa, che si allega agli atti della presente determinazione, dalla quale si 

evince che il progetto ha un costo complessivo  per i comuni di Cattolica e San Giovanni in Marignano pari a E. 

15.900,00, la cui spesa è suddivisa come segue:

- Comune di San Giovanni in M. -  E. 8.700,00

- Comune di Cattolica          -  E. 7.200,00

Tenuto conto che il progetto è finanziato per E. 11.000,00, come si evince dallo schema dei contributi 

regionali relativi ai progetti che sostengono diritti e opportunità per l'infanzia e l'adolescenza;

Visto il piano programmatico del Comune di Cattolica che prevede i seguenti interventi:

- incontri quindicinali con insegnanti                 

- incontri settimanali  con i genitori                 

- incontri misti e di verifica mensili                 

- supervisione con educatori di sostegno               

Considerato che tali interventi sono mirati a:

- ascoltare e contenere i problemi dei bambini/ragazzi sostenendoli 

  nelle difficoltà, sia relazionali che didattiche;

- offrire consulenza alle insegnanti per quanto riguarda i problemi 

  di gestione di certi alunni nell'ottica di incoraggiarne la 

  crescita, facilitando lo sviluppo della loro personalità 

  nell'ambito scolastico ed extrascolastico;

- accogliere i genitori in difficoltà, dando consulenza che incida 

  positivalente sullo sviluppo della personalità dei figli;

Di dare atto che il servizio, già attivato in precedenti anni scolastici e gestito dalla Psicologa Sabrina 

Catarinetti, verrà quest'anno acquisito dalla Soc. Coop Mary Poppins s.r.l., secondo il calendario in fase di 

elaborazione per un totale di ore 180,da concordare direttamente con i referenti delle Istituzioni Scolastiche 

coinvolte;

     Visto :

     

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Ritenuto di approvare il progetto del Comune di Cattolica pari a E. 7.200,00, di cui E. 5.500,00 finanziati 



da contributi regionali sui piani di zona;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la continuazione del progetto 'genitori' anche per l.a.s. 2007/08 come da scheda 

progettuale depositata agli atti;

2) - di acquisire i servizi necessari allo svolgimento del progetto della Coop Sociale Mary Poppins ai 

sensi del Regolamento per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori (del. c.c. n. 22 del 15.3.2007, art. 8, 

lettera 't');

     3) - di dare atto che il costo complessivo a carico del Comune di Cattolica ammonta a E. 7.200,00 da 

impegnarsi come segue:

- quanto a E. 4.000,00 sul cap. 2645.001 "Aggiornamento professionale 

  servizi scolastici" del bilancio 2008 - impegno n. 578 -codice 

  siope 1307 -;

- quanto a E. 1.500,00 sul cap. 2636.002 "Incarichi per atelieristi e 

  interventi di esperti per progetti" - E. cap. 240.02 - del bilancio 

  2008 - impegno n. 579 - codice siope 1307 -;

- quanto a E. 200,00 sul cap. 2220.000 "Acquisto prodotti di consumo 

  e di beni non ammortizzabili" del bilancio 2008 - impegno  n. 580 - 

  codice siope 1210;

- quanto a E. 1.500,00 quale spesa figurativa relativa alla 

  progettazone, coordinamento, spese varie, che grava su diversi 

  capitoli del bilancio corrente;

4) - di affidare il servizio alla Soc. Coop. Mary Poppins, cooperativa di fiducia, già affidataria di altri 

servizi quali il sostegno ai bambini disabili, i centri estivi e i servizi integrativi del nido d'infanzia;

5) - di accertare il contributo di E. 5.500,00 come segue:

- quanto a E. 4.000,00 sul cap. 239.000 "Contributi regionali per 

  formazione' - accertamento n. 155 - codice siope 2302 -;

- quanto a E. 1.500,00 sul cap. 240.002 "Contributi regionali per 

  progetti di qualificazione scolastica e diritto allo studio - 

  accertamento n. 156 - codice siope 2302 -;

6) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione. 

___________________________________

                 

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL35340/ASD-DEL     Determina D. n. 165 del 03.03.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


